АДМ ИН ИСТРАЦИЯ
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВИЛЮ ЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

САХА © РВСП УУБУЛ УК ЭТИ Н
«БУЛУУ У Л У У ЬА  (ОРОЙУОНА)»
М У Н И Ц И П А Л ЬН А Й  ТЭРИЛЛИИ

ДЬА Ь АЛ Т А Т А

УУРААХ

2019 г. №
г. Вилюйск

?
Об увеличении фонда оплаты труда руководителей

муниципальных учреждений

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 29
декабря 2018 г. №310 «О Концепции совершенствования системы оплаты
труда в учреждениях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на 2019-
2024 годы», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 05
февраля 2019 г. №17 «О повышении заработной платы работников
учреждений бюджетного сектора экономики в Республике Саха (Якутия)»
администрация МР «Вилюйский улус (район)» постановляет:

1. Увеличить с 1 января 2019 года фонд оплаты труда руководителей
муниципальных учреждений района в следуюш^ем порядке:

1.1. Должностные оклады увеличить на 4 процента;
1.2.На 4 процента увеличить фонд премирования руководителей от

уровня по состоянию на 01 января 2019 года.
2. Руководителям муниципальных казенных и бюджетных учреждений

внести соответствующие изменения в нормативные акты, регламентирующие
оплату труда работников учреждения, и в штатные расписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

V'-'

'  • •• -

И. о. главы раЙ01Й | Л.Я. Кононова